
 

Prot.n.(vedi segnatura)                                           Costa Masnaga,(vedi segnatura) 
 

 

Ai componenti della commissione 

       Docente Castagna Silvia 

 Ass.te Amm.va Vitale Stefania 

     Ass.te Amm.va Verde Rosa Anna 

 
 

OGGETTO: nomina commissione apertura delle buste e comparazione 
preventivi/offerte – avviso pubblico di selezione di un esperto tra personale 
interno, personale di altre II.SS. ed esperto esterno per il progetto                        

psico pedagogico di istituto. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. 28 agosto 2018, n. 129 "Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche”, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge n. 107 del 

13 luglio 2015 (GU N. 267 DEL 16/11/2018); 

VISTO il Codice dei Contratti Pubblici di cui al D. Lgs n. 50/2016 come 

modificato ed integrato dal D. Lgs n. 56/2017; 

CONSIDERATA la necessità di costituire una Commissione incaricata di procedere 

all’apertura delle buste, alla valutazione delle offerte pervenute, alla 

verifica della regolarità formale e sostanziale della documentazione ed 

alla conclusione dell’iter connesso alla procedura; 

 

DESIGNA LE SS.LL. 

 

quali componenti della Commissione di valutazione con compiti di: 

 esaminare le candidature pervenute sulla base dei criteri e punteggi definiti nell’avviso 

appositamente predisposto; 

 redigere le graduatorie degli aspiranti. 

 

La Commissione sarà quindi costituita dai seguenti componenti: 

 Dirigente Scolastico GIRAUDO CHIARA 

 Docente CASTAGNA SILVIA 

 Ass.te Amm.va Vitale Stefania 

 In caso di assenza sostituta: 

 Ass.te Amm.va Verde Rosa Anna 

 

La Commissione è convocata per il giorno 16 ottobre 2023 alle ore 09:30 presso la sede 

centrale dell’istituzione scolastica. 

 
                 il Dirigente Scolastico 
        Prof.ssa Chiara Giraudo 
          Firmato digitalmente ai sensi D. lgs. 82/2005 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ist ituto Comprensivo Statale  di  Costa Masnaga  
Via  Gug l ie lmo Marcon i  -  23845 Costa  Masnaga (LC)  

Tel: 031 855191   -   C.F. 82001780137 – Codice Univoco UF79O1 
E-mail: lcic815003@istruzione.it Posta certificata: lcic815003@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icscostamasnaga.edu.it 
 

Documento informatico firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico ai sensi del D.Lgs 82/2005 Prof.ssa Chiara Giraudo

mailto:lcic815003@istruzione.it
mailto:lcic815003@pec.istruzione.it
http://www.icscostamasnaga.edu.it/


 
 

 
Prot. n. (vedi segnatura)                                                  Costa Masnaga, (vedi segnatura) 

 
 

 

Ai membri della Commissione 

Gentile Gianluca 

Fragomeni Samuele 

 

 
Oggetto: Nomina commissione valutazione istanze SELEZIONE PERSONALE GRUPPO DI 

PROGETTAZIONE per il progetto PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- componente 

1-potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università-

investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 –Next generation classroom-ambienti di 

apprendimento innovativi. 

 

 CUP: E34D22007280006 

  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla 

legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo 
complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 
investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTO l’accordo di concessione del Ministero dell’Istruzione con il quale è stato 
assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 156.484,24 per la 
realizzazione degli Interventi; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto “se faccio, capisco” presentato in data 01/01/2023 attraverso la 
piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO  che in data 17/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 
firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO  il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Is t i tuto  Comprens ivo  Stata le  d i  Costa  Masnaga 

V ia  Gug l i e lmo  Marcon i  -  23845  Cos ta  Masnaga  ( LC)  

Tel: 031 855191   -   C.F. 82001780137- Codice Univoco: UF79O1 

E-mail: lcic815003@istruzione.it   Posta certificata: lcic815003@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icscostamasnaga.edu.it 

 

Documento informatico firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico ai sensi del D.Lgs 82/2005 Prof.ssa Chiara Giraudo

mailto:lcic815003@istruzione.it
mailto:lcic815003@pec.istruzione.it
http://www.icscostamasnaga.edu.it/


VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 3261 del 23/03/2023; 

VISTO  l’avviso per la selezione del personale per individuare i componenti del gruppo di 
progettazione prot. n. 5237 del 19/05/2023; 

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento,  
 

Designa le SS.LL. 
 
quali componenti della Commissione di valutazione con compiti di: 

 esaminare le candidature pervenute sulla base dei criteri e punteggi definiti nell’avviso 
appositamente predisposto; 

 redigere le graduatorie degli aspiranti. 
 

 
La Commissione sarà quindi costituita dai seguenti componenti: 

 Dirigente Scolastico GIRAUDO CHIARA 

 Gentile Gianluca 

 Fragomeni Samuele 
 
 
 
La Commissione è convocata per il giorno 5 giugno 2023 alle ore 11:00 . 
 

 

              

                il Dirigente Scolastico 
         Prof.ssa Chiara Giraudo 
       Firmato digitalmente ai sensi D. lgs. 82/2005 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI COSTA MASNAGA

VIA MARCONI COSTA MASNAGA (LC)

Tel: 031/855191 Fax: 031 8570203 Email: lcic815003@istruzione.it

Cod. Miur: LCIC815003 Codice Fiscale: 82001780137

Format di provvedimento di nomina della commissione per il discarico degli inventari
Prot. n.  

Oggetto: Provvedimento di nomina della commissione per il discarico degli inventari.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l'art. 33 del D.I. 129/2018;
VISTO il Regolamento sulla gestione dei beni e inventari ai sensi dell’art. 29 comma 3 del D.I. 129/2018;
ACCERTATA la disponibilità dei membri individuati e il loro possesso di adeguate competenze tecniche;

DECRETA

È nominata la commissione composta da:

CHIARA GIRAUDO Presidente

FILIPPO PUDDU Segretario

GIUSY NICOLETTA Componente

MARILENA GIOVANNA PIZZAGALLI Componente

ROSA ANNA VERDE Componente

La Commissione, in particolare, è chiamata a svolgere, a titolo esemplificativo, i seguenti compiti a:

formulare eventuali proposte di discarico dalle scritture inventariali dei beni fuori uso, obsoleti e non più utilizzabili, come in
premessa individuati;

attribuire ai beni che saranno oggetto di eventuale cessione, un valore che sia il più possibile rapportato al valore di mercato,
secondo le prescrizioni dell'art. 34 del D.I. 129/2018;

redigere apposito verbale;

L’attività della Commissione è limitata al periodo di svolgimento di tutte le operazioni di discarico inventariale secondo i criteri e le modalità
operative stabilite dalla stessa.

Note:

COSTA MASNAGA ,

 
Il Dirigente Scolastico

 

Documento informatico firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico ai sensi del D.Lgs 82/2005 Prof.ssa Chiara Giraudo



    

   
 Prot. n. (vedi segnatura)                                                Costa Masnaga, (vedi segnatura) 

                       
 

 

    Oggetto:  FONDO ISTITUZIONE SCOLASTICA  -  A. S. 2022/23 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’art. 7 comma 2 lettera h e l’art. 459 del T.U. n. 297/94; 
VISTO l'art. 21 della legge n. 59/97; 
VISTO  l’art. 25 comma 5 del Dlgs. 165/01; 
VISTA  la legge n. 107/15 ; 
VISTO  l’art. 88 del CCNL 2006/09; 
VISTO   il Piano Triennale dell’Offerta Formativa aggiornato dal Collegio Docenti e adottato 

dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 20.12.2022 con delibera n. 37; 
VISTA  la Contrattazione Integrativa d’Istituto firmata il 29.11.2022; 
VISTO  il quadro complessivo delle risorse assegnate al Fondo d’Istituto per l’a.s.  
 2022/23; 
ACQUISITA la disponibilità della docente per l’incarico assegnatole 

  
DECRETA 

 

di conferire alla docente sottoindicata l’incarico di espletare la seguente attività aggiuntiva:  
 
 

COMMISSIONE ACQUISTI 
 

 
BORELLA ALESSIA           

CATTANEO BARBARA       

PIZZAGALLI MARILENA   

 

L’incarico affidato comporta la collaborazione con il Dirigente Scolastico, il DSGA e l’ufficio contabilità 
nella gestione dei progetti da finanziare con i Piani di Diritto allo Studio delle Amministrazioni Comunali 
e nella calendarizzazione dei bandi per gli acquisti e l’individuazione degli esperti. 
 
 

La misura del compenso Lordo dipendente a carico del MOF da corrispondere, ai sensi dell’art. 34 del 

CCNL 2006/2009, è stato determinato in sede di contrattazione integrativa d’Istituto per l’a.s. 2022/23 

e sarà corrisposto in rapporto all’effettivo svolgimento del compito oggetto del presente incarico. 

 

 

               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                             Prof.ssa Chiara Giraudo 

                        Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

I s t i t u t o  C o mp r e n s i v o  S t a t a l e  d i  C o s t a  M a s n a g a  
V i a  G u g l i e l m o  M a r c o n i  -  2 3 8 4 5  C o s t a  M a s n a g a  ( LC )  

Tel: 031 855191   -   C.F. 82001780137 
E-mail: lcic815003@istruzione.it   Posta certificata: lcic815003@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icscostamasnaga.edu.it 

 

Documento informatico firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico ai sensi del D.Lgs 82/2005 Prof.ssa Chiara Giraudo



 

 
 
Prot.n.(vedi segnatura)                                           Costa Masnaga,(vedi segnatura) 

 
 

Ai componenti della commissione 

Docente Borella Alessia 

Ass.te Amm.va Vitale Stefania 
 

OGGETTO: nomina commissione apertura delle buste e comparazione 
preventivi/offerte – avviso pubblico di selezione di un esperto tra personale 

interno, personale di altre II.SS. ed esperto esterno per il progetto                        
“E’ tempo di giocare”. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. 28 agosto 2018, n. 129 "Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche”, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge n. 107 del 

13 luglio 2015 (GU N. 267 DEL 16/11/2018); 

VISTO il Codice dei Contratti Pubblici di cui al D. Lgs n. 50/2016 come 

modificato ed integrato dal D. Lgs n. 56/2017; 

CONSIDERATA la necessità di costituire una Commissione incaricata di procedere 

all’apertura delle buste, alla valutazione delle offerte pervenute, alla 

verifica della regolarità formale e sostanziale della documentazione ed 

alla conclusione dell’iter connesso alla procedura; 

 

DESIGNA LE SS.LL. 

 

quali componenti della Commissione di valutazione con compiti di: 

 esaminare le candidature pervenute sulla base dei criteri e punteggi definiti nell’avviso 

appositamente predisposto; 

 redigere le graduatorie degli aspiranti. 

 

La Commissione sarà quindi costituita dai seguenti componenti: 

 Dirigente Scolastico GIRAUDO CHIARA 

 Docente BORELLA ALESSIA 

 Ass.te Amm.va VITALE STEFANIA 

 

 

La Commissione è convocata per il giorno 21 novembre 2023 alle ore 10.15. 
 

                 il Dirigente Scolastico 
        Prof.ssa Chiara Giraudo 
          Firmato digitalmente ai sensi D. lgs. 82/2005 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ist ituto Comprensivo Statale  di  Costa Masnaga  

Via  Gug l ie lmo Marcon i  -  23845 Costa  Masnaga (LC)  
Tel: 031 855191 - C.F. 82001780137 – Codice Univoco UF79O1 

E-mail: lcic815003@istruzione.it Posta certificata: lcic815003@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icscostamasnaga.edu.it 

 

Documento informatico firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico ai sensi del D.Lgs 82/2005 Prof.ssa Chiara Giraudo

mailto:lcic815003@istruzione.it
mailto:lcic815003@pec.istruzione.it
http://www.icscostamasnaga.edu.it/


 

Prot.n.(vedi segnatura)                                           Costa Masnaga,(vedi segnatura) 
 

 
 

Ai componenti della commissione 

       Docente Cazzaniga Chiara 

 Ass.te Amm.va Vitale Stefania 

      
 

OGGETTO: nomina commissione apertura delle buste e comparazione 
preventivi/offerte – avviso pubblico di selezione di un esperto tra personale 
interno, personale di altre II.SS. ed esperto esterno per il progetto                        

“Let's all speak English” di istituto. 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. 28 agosto 2018, n. 129 "Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche”, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge n. 107 del 

13 luglio 2015 (GU N. 267 DEL 16/11/2018); 

VISTO il Codice dei Contratti Pubblici di cui al D. Lgs n. 50/2016 come 

modificato ed integrato dal D. Lgs n. 56/2017; 

CONSIDERATA la necessità di costituire una Commissione incaricata di procedere 

all’apertura delle buste, alla valutazione delle offerte pervenute, alla 

verifica della regolarità formale e sostanziale della documentazione ed 

alla conclusione dell’iter connesso alla procedura; 

 

DESIGNA LE SS.LL. 

 

quali componenti della Commissione di valutazione con compiti di: 

 esaminare le candidature pervenute sulla base dei criteri e punteggi definiti nell’avviso 

appositamente predisposto; 

 redigere le graduatorie degli aspiranti. 

 

La Commissione sarà quindi costituita dai seguenti componenti: 

 Dirigente Scolastico GIRAUDO CHIARA 

 Docente Cazzaniga Chiara 

 Ass.te Amm.va Vitale Stefania 

 

La Commissione è convocata per il giorno 19 ottobre 2023 alle ore 13:00 presso la sede 

centrale dell’istituzione scolastica. 

 
                 il Dirigente Scolastico 
        Prof.ssa Chiara Giraudo 
          Firmato digitalmente ai sensi D. lgs. 82/2005 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ist ituto Comprensivo Statale  di  Costa Masnaga  
Via  Gug l ie lmo Marcon i  -  23845 Costa  Masnaga (LC)  

Tel: 031 855191   -   C.F. 82001780137 – Codice Univoco UF79O1 
E-mail: lcic815003@istruzione.it Posta certificata: lcic815003@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icscostamasnaga.edu.it 
 

Documento informatico firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico ai sensi del D.Lgs 82/2005 Prof.ssa Chiara Giraudo

mailto:lcic815003@istruzione.it
mailto:lcic815003@pec.istruzione.it
http://www.icscostamasnaga.edu.it/


 

Prot.n.(vedi segnatura)                                           Costa Masnaga,(vedi segnatura) 
 

 

Ai componenti della commissione 

       Docente De Vivo Delia 

     Ass.te Amm.va Verde Rosa Anna 

 
 

OGGETTO: nomina commissione apertura delle buste e comparazione 

preventivi/offerte – avviso pubblico di selezione di un esperto tra personale 
interno, personale di altre II.SS. ed esperto esterno per il progetto                        

“Pallamano” di istituto. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. 28 agosto 2018, n. 129 "Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche”, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge n. 107 del 

13 luglio 2015 (GU N. 267 DEL 16/11/2018); 

VISTO il Codice dei Contratti Pubblici di cui al D. Lgs n. 50/2016 come 

modificato ed integrato dal D. Lgs n. 56/2017; 

CONSIDERATA la necessità di costituire una Commissione incaricata di procedere 

all’apertura delle buste, alla valutazione delle offerte pervenute, alla 

verifica della regolarità formale e sostanziale della documentazione ed 

alla conclusione dell’iter connesso alla procedura; 

 

DESIGNA LE SS.LL. 

 

quali componenti della Commissione di valutazione con compiti di: 

 esaminare le candidature pervenute sulla base dei criteri e punteggi definiti nell’avviso 

appositamente predisposto; 

 redigere le graduatorie degli aspiranti. 

 

La Commissione sarà quindi costituita dai seguenti componenti: 

 Dirigente Scolastico GIRAUDO CHIARA 

 Docente De Vivo Delia 

 Ass.te Amm.va Verde Rosa Anna 

 

La Commissione è convocata per il giorno 19 ottobre 2023 alle ore 13:15 presso la sede 

centrale dell’istituzione scolastica. 

 
                 il Dirigente Scolastico 

        Prof.ssa Chiara Giraudo 
          Firmato digitalmente ai sensi D. lgs. 82/2005 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ist ituto Comprensivo Statale  di  Costa Masnaga  
Via  Gug l ie lmo Marcon i  -  23845 Costa  Masnaga (LC)  

Tel: 031 855191   -   C.F. 82001780137 – Codice Univoco UF79O1 
E-mail: lcic815003@istruzione.it Posta certificata: lcic815003@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icscostamasnaga.edu.it 
 

Documento informatico firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico ai sensi del D.Lgs 82/2005 Prof.ssa Chiara Giraudo

mailto:lcic815003@istruzione.it
mailto:lcic815003@pec.istruzione.it
http://www.icscostamasnaga.edu.it/


 

 
Prot.n.(vedasi segnatura)                           Costa Masnaga, (vedasi segnatura) 
 

 
       Ai componenti della commissione 

       Nicoletta Giusy 
       Verde Rosa Anna 
 

 
OGGETTO: nomina commissione per comparazione preventivi/offerte – 

avviso pubblico per l’affidamento noleggio pullman con autista per uscite 
didattiche 2023.  

 
CIG n. ZA53945D44 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. 28 agosto 2018, n. 129 "Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della Legge n. 107 del 13 luglio 2015 (GU N. 267 DEL 
16/11/2018); 

VISTO il Codice dei Contratti Pubblici di cui al D. Lgs n. 50/2016 come modificato ed 
integrato dal D. Lgs n. 56/2017; 

CONSIDERATA la necessità di costituire una Commissione incaricata di procedere 

all’apertura delle buste, alla valutazione delle offerte pervenute, alla verifica della 

regolarità formale e sostanziale della documentazione ed alla conclusione dell’iter 

connesso alla procedura; 

 
DESIGNA LE SS.LL 

 

quali componenti della Commissione di valutazione con compiti di: 

- esaminare le candidature pervenute e la comparazione delle offerte relative    

all’ “avviso pubblico di selezione noleggio pullman con autista per uscite 

didattiche”,  

La commissione sarà quindi costituita dai seguenti componenti: 

- Il DS Chiara Giraudo, con funzione di Presidente; 

- L’Ass.te Amm.va Giusy Nicoletta, con funzioni di componente; 

- l’Ass.te Amm.va Rosa Anna Verde, con funzioni di componente. 

 
 
                 il Dirigente Scolastico 

        Prof.ssa Chiara Giraudo 
 Firmato digitalmente ai sensi D. lgs. 82/2005 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ist ituto Comprensivo Statale  di  Costa Masnaga  
Via  Gug l ie lmo Marcon i  -  23845 Costa  Masnaga (LC)  

Tel: 031 855191   -   C.F. 82001780137 
E-mail: lcic815003@istruzione.it Posta certificata: lcic815003@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icscostamasnaga.edu.it 
 

Documento informatico firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico ai sensi del D.Lgs 82/2005 Prof.ssa Chiara Giraudo

mailto:lcic815003@istruzione.it
mailto:lcic815003@pec.istruzione.it
http://www.icscostamasnaga.edu.it/


 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  S t a t a l e  d i  C o s t a  M a s n a g a  

V i a  Gu g l i e l mo  M a r c o n i  -  2 3 8 4 5  C o s t a  M a s n a ga  ( L C)  

Tel. 031 855191 - C.F. 82001780137 - Codice Univoco UF79O1 
E-mail: lcic815003@istruzione.it   Posta certificata: lcic815003@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icscostamasnaga.edu.it 

 

 

Prot. n. (vedasi segnatura)        Costa Masnaga (vedasi segnatura) 

 

OGGETTO: Nomina e convocazione Commissione valutazione offerte per l’affidamento 

del “Servizio di cassa” 

codice CIG: ZB93C99A45 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa»; 

 

VISTO il d.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 1997, n.59»; 

 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 

 

VISTA la L. 13 luglio 2015, n. 107, recante «Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti»; 

 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, concernente «Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

 

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici»; 

 

VISTE le Linee guida A.N.A.C. n. 3, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti 

«Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e 

concessioni», approvate dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016, 

aggiornate in data 11 ottobre 2017; 

 

VISTA la determina dirigenziale prot. n. 9965 del 26/09/2023; 

 

PREMESSO che, il RUP Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa 

Chiara Giraudo; 

 

Documento informatico firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico ai sensi del D.Lgs 82/2005 Prof.ssa Chiara Giraudo

mailto:lcic815003@istruzione.it
mailto:lcic815003@pec.istruzione.it
http://www.icscostamasnaga.edu.it/


 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  S t a t a l e  d i  C o s t a  M a s n a g a  

V i a  Gu g l i e l mo  M a r c o n i  -  2 3 8 4 5  C o s t a  M a s n a ga  ( L C)  

Tel. 031 855191 - C.F. 82001780137 - Codice Univoco UF79O1 
E-mail: lcic815003@istruzione.it   Posta certificata: lcic815003@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icscostamasnaga.edu.it 

 

VISTO il Bando di gara ai sensi dell’art 60 del D.lgs. n.50/2016, volto alla stipula di una 

convenzione ai sensi degli artt. 54 e 60 del D.lgs. n. 50/2016, per l’affidamento del “Servizio di 

cassa” prot. n. del 10014 del 29/09/2023; 

 

VISTA la scadenza presentazione offerte prevista per il giorno 27/10/2023; 

 

DATO ATTO che, secondo quanto stabilito con determina prot. n. 9965 del 26/09/2023 e lettera 

di invito il Servizio di Cassa per il quadriennio 1/01/2024 – 31/12/2027 sarà affidato a favore 

dell’offerta che avrà totalizzato il maggior punteggio sommando quello ottenuto nella valutazione 

dell’aspetto tecnico e di quello economico, ai sensi dell’articolo 95, comma 4, del D.lgs. n. 

50/2016 sulla base del criterio del minor prezzo; 

 

VISTE le Linee guida A.N.AC. n. 3, di attuazione del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti 

«Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e 

concessioni», approvate dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016, 

aggiornate in data 11 ottobre 2017; 

 

CONSIDERATO che, secondo quanto stabilito dal paragrafo 5.2 delle sopra citate Linee Guida 

A.N.AC. n. 3, «Il controllo della documentazione amministrativa è svolto dal RUP, da un seggio di 

gara istituito ad hoc oppure, se presente nell’organico della stazione appaltante, da un apposito 

ufficio/servizio a ciò deputato, sulla base delle disposizioni organizzative proprie della stazione 

appaltante. In ogni caso il RUP esercita una funzione di coordinamento e controllo, finalizzata ad 

assicurare il corretto svolgimento delle procedure e adotta le decisioni conseguenti alle valutazioni 

effettuate […]»; 

 

CONSIDERATO che, secondo quanto stabilito dal paragrafo 5.3 delle stesse Linee Guida, «Nel 

bando di 

gara la stazione appaltante indica se, in caso di aggiudicazione con il criterio del minor prezzo, la 

verifica di congruità delle offerte è rimessa direttamente al RUP e se questi, in ragione della 

particolare complessità delle valutazioni o della specificità delle competenze richieste, debba o 

possa avvalersi della struttura di supporto istituita ai sensi dell’art. 31, comma 9, del Codice o di 

una commissione nominata ad hoc; 

 

CONSIDERATO opportuno procedere all’individuazione dei componenti del Seggio di Gara tra i 

DSGA aderenti alla rete di scuole dedicata; 

 

DATO ATTO di aver acquisito l’accettazione al suddetto incarico da parte del sottoelencato 

personale: 

 

PUDDU FILIPPO DSGA con funzioni di segretario verbalizzante; 

VITALE STEFANIA ASSISTENTE AMMINISTRATIVO; 

 

 

DATO ATTO di aver acquisito altresì le dichiarazioni dei suddetti soggetti, ai sensi degli artt. 46 e 

47 

 

 

mailto:lcic815003@istruzione.it
mailto:lcic815003@pec.istruzione.it
http://www.icscostamasnaga.edu.it/


 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  S t a t a l e  d i  C o s t a  M a s n a g a  

V i a  Gu g l i e l mo  M a r c o n i  -  2 3 8 4 5  C o s t a  M a s n a ga  ( L C)  

Tel. 031 855191 - C.F. 82001780137 - Codice Univoco UF79O1 
E-mail: lcic815003@istruzione.it   Posta certificata: lcic815003@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icscostamasnaga.edu.it 

 

del d.P.R. 445/2000, in ordine alla assenza di cause di incompatibilità, astensione e conflitto 

d’interessi, che, seppur non materialmente allegate al presente provvedimento, ne formano parte 

integrante e sostanziale; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. n. 190/2012, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DETERMINA 

 

per tutto quanto sopra visto, premesso e considerato, da intendersi integralmente richiamato e 

trascritto, 

 

di istituire una Commissione di Gara, composta da: 

GIRAUDO CHIARA Dirigente Scolastico; 

PUDDU FILIPPO DSGA con funzioni di segretario verbalizzante; 

VITALE STEFANIA Assistente Amministrativo. 

 

La commissione di cui all’oggetto è convocata, per il giorno 06 novembre 2023 alle ore 10:00, 

il presente provvedimento sarà pubblicato con le modalità e con le forme di legge. 

 

 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                           Prof.ssa Chiara Giraudo 

           f.to digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 

mailto:lcic815003@istruzione.it
mailto:lcic815003@pec.istruzione.it
http://www.icscostamasnaga.edu.it/

